

Hanna Natora-Macierewicz

"Nakłady czasopism ukazujących się częściej niż raz w tygodniu na terenie województwa Śląskiego w latach 1927-1929", Jacek Durzyński, "Kwartalnik Historii Prasy Polskiej" nr 2 (1988) : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 32/2 (113), 241

1989

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

BURZYŃSKI Jacek: Nakłady czasopism ukazujących się częściej niż raz w tygodniu na terenie województwa śląskiego w latach 1927-1929. "Kwartalnik Historii Prasy Polskiej" 1988 nr 2 s. 103-106.

Publikowane zestawienie nakładów pokazuje dynamikę i tendencje rozwojowe prasy na terenie województwa śląskiego. Wykaz obejmuje 18 tytułów czasopism polskich i 16 niemieckich. Opis każdej pozycji zawiera następujące informacje: tytuł czasopisma, częstotliwość ukazywania się, dane o minimalnym i maksymalnym nakładzie, także uwagi dotyczące kształtu formalnego wydawnictwa.

BP/113/17

H.N.-M.

CHODŹKO Bożena: Próba socjalnej lekcji mądrości. (W kręgu socjotechniki "Rozmów" S.H. Lubomirskiego). "Przegląd Humanistyczny" 1987 nr 12 s. 65-80.

Dzieło Lubomirskiego "Rozmowy Artaksesa i Ewandra" jest swoistą odmianą eseju, porównywalną z "Próbami" Montaigne'a. Autorka, wychodząc od tego stwierdzenia, przedstawia charakterystyczne cechy formalne tego interesującego utworu, w którym opowieścią główną jest nie fabuła, lecz refleksja, przybierająca postać swobodnego wykładu. Ona właśnie, obok kreacji bohatera wygłaszającego sądy i myśli dotyczące trudnego do objęcia przedmiotu wysiłków poznawczych - egzystencji, daje pisarzowi możliwość podjęcia próby socjalnej lekcji mądrości. Lekcji udzielanej współczesnym przez człowieka wyrastającego ponad swoje środowisko społeczne.

BP/113/18

J.K.-K.